
 

З а п и с н и к 
 

Од 22- та редовна  седница на Советот на општина Василево 

 

Седницата закажана на 14.03.2023 во 16 часот, беше презакажена во 17 часот 
 

Советот на општина Василево ја одржа 22-та редовна  седница  на ден 14.03.2023 година (вторник) 

со почеток во 17 часот во просториите на ООУ „Гоце Делчев“ во Василево. 
Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 

На седницата оправдано отсутни беа Крсте Панев и Илми Мустафов  

На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина Василево,  Габриела К. 

Евтимова представник од општинската администрација и Васе Костадинов представник од ЈКП 
,,Турија “Василево. 

Пред да биде предложен дневниот ред за работа на 22-та седница на Советот на општина 

Василево беше  отворена расправа по записникот од 21-та  седница на совет на општина 

Василево одржана на ден 27.02.2023 година, немаше забелешки по записникот,  беше ставен 

на гласење од присутни 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 

12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

По отворената расправа по записникот од вонредната седница на совет на општина 

Василево одржана на ден 02.03.2023 година, немаше забелешки по записникот,  беше ставен 

на гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 По отворената расправа по записникот од вонредната седница на совет на општина 

Василево одржана на ден 07.03.2023 година, немаше забелешки по записникот,  беше ставен 

на гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои со 12гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

 
  

       За работа на 22-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 

ред. 
 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 

1. Завршна сметка на ООУ „Атанас Нивичански“, с. Нова Маала за 2022 година; 

2. Верификација на мандат на член на Советот на општина Василево; 

3. Давање и потпишување на свечена изјава; 

4. Завршна сметка на Буџетот на општина Василево за 2022 година; 

5. Завршна сметка на ООУ „Гоце Делчев, Василево за 2022 година; 

6. Завршна сметка на ЈОУГД „Прва радост“, Василево за 2022 година; 

7. Давање согласност на Одлуката на Управниот одбор на ЈПКД „Турија“, Василево за 

распоредување на добивката остварена по годишната сметка и финансискиот извештај за 2022 

година; 

8. Давање согласност на Одлуката на Управниот одбор на ЈПКД „Турија“, Василево за усвојување 

на годишната сметка на ЈПКД „Турија“, Василево за 2022 година; 

9. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Црковен одбор с. 

Градашорци. 



 

По отворената расрава по дневниот ред за работа на 22-та седница на совет на општина 
Василево за збор се јави Ристо Делјанов претседател на советот на оштина Василево 
предложи надополнување на дневниот ред уште со 3 дополнителни точки: 

Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за фекален канализационен  систем Василево. 

Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Освојување на Одлука донесена од 
Управен Одбор на ЈОУГД „Прва  Радост“ 

Како 12-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Ајхан Демов село Василево. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се надополни дневниот ред 
уште со три дополнителни точки: 

Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за фекален канализационен  систем Василево. 

Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Освојување на Одлука донесена од 
Управен Одбор на ЈОУГД „Прва  Радост“ 

Како 12-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Ајхан Демов село Василево. беше ставен на гласење од присутни 12 советници 

Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 

Дневниот ред работа на 22 –та седница на совет  со усвоените предлог на Ристо Делјанов 

да се надополни дневниот ред уште со три дополнителни точки 

Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за фекален канализационен  систем Василево. 

Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Освојување на Одлука донесена од 
Управен Одбор на ЈОУГД „Прва  Радост“ 

Како 12-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Ајхан Демов село Василево.,  беше ставен на гласење од присутни 12 советници 

Советот на општина Василево го усвои со 12гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

1. 



По отворената расправа по првата точка: Завршна сметка на ООУ „Атанас Нивичански“, с. Нова 

Маала за 2022 година; за збор се јави Ване Андонов претседател на комисијата за финансиорање 
, Буџет и локален економски рзвој рече дека комисијата на седницата го разгледа од 3 присутни 

члена ја усвои со 3гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збор Првата точка:  Завршна сметка на ООУ „Атанас Нивичански“, с. Нова 

Маала за 2022 година;беше ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина 
Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
 

2 

  

По отворената расправа по втората точка: Верификација на мандат на член на Советот на општина 

Василево;за збор се јави Живко Атанасов претседател на верификационата комисија рече дека 

комисијата на седницата го разгледа Извештајот на општинската изборна комисија и 

констатира дека се исполнети условите да се верификува мандатот на ново избраниот член  

на Советот на општина Василево Демиров Таип  од село Градашорци, кандидат од листата 

на ВМРО-ДПМНЕ и коалицијата „Обнова на Македонија локални избори 2021 година. од 

2присутни члена  комисијата ја усвои  со 2 гласа,, за,, против,, и ,, воздржани,, нема  

Немаше друг пријавено за збор втората точка:  Верификација на мандат на член на Советот на 

општина Василево Демиров Таип од село Градашорци од листата на ВМРО-ДПМНЕ и 

коалицијата „Обнова на Македонија локални избори 2021 година., беше ставена на гласење 

од12 присутни советници Советот на општина Василево гласаше 7,, за,, ,, против,,  и ,, 

воздржани,,нема .при што претседателот на Советот Ристо Делјанов констатира дека е 

усвоена втората точка :  Верификација на мандат на член на Советот на општина Василево Демиров 

Таип од село Градашорци од листата на ВМРО-ДПМНЕ и коалицијата „Обнова на 

Македонија локални избори 2021 година.; 

Александра Мадевска член на Советот на општина Василево од советничката листа предводена од 

СДСМ имаше забелешка рече дека точката треба да биде изгласана од вкупниот број на советници, од 

комисијата што го предлага кандидатот гласи се именува  и се усвојува со мнозинство од вкупниот број 

на членови на совет а не од вкупниот број на присутни. 

Градоначалникот Славе Андонов праша која е причината што не гласаа советниците од опозицијата за 

назначување на новиот член советниците на СДСМ постапуват непринципиелно. Општинската изборна 

комисија ја има разгледано целата документација му има издадено уверение на новиот член подпишан 

од претседателот на општинската изборна комисија, познато е дека ги исполнува условите Демиров 

Таип  да биде член на советот праша зошто советниците од опозицијата не се изјаснат дали 

се „за“ или „против“ 

Александра Мадевска рече дека тоа е лично право на советниците дали сакат да гласат „за“ 

или „против“ 



Славе Андонов градоначалник на општина Василево според него тоа е непринципиелно од 

сега натаму ке има друга политика ќе нема флексибилност па ќе се види кој дека ќе заврши. 

Александра Мадевска рече дека со тоа градоначалникот се  заканува. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево според него негласењето за именување 

на член на советот дадено од општинската изборна комисија според него е поради 

непознавање на основните работи. 

Ване Андонов член на советот рече дека се отвара голема дебата за ништо, факт е дека  

советникот од советничката група на ВМРО Блажо Делев си даде оставка и факт е дека  

нареден на листата треба да биде следниот  и сега на седницата се констатира дека Демиров 

Таип треба да биде член на советот. Доколку Александра Мадевска  си даде оставка или 

било кој  тие како мнозинство треба да  го прифатат наредниот на листата што е на ред 

бидејки на Таип Демиров  веќе му е издадено уверение од страна на општинската изборна 

комисија познато е дека нареден на листата е тој што треба да биде избран за советник на 

оваа седница само треба свечена изјава да даде. 

Билент Исинов смета дека нетреба тензии за тоа да има се знае кој е следен на листата на 

ред никој против не треба да биде поготово тој бидејќи доаѓа од неговото населено место и 

од негова националност тој како советник на повеќе мандатисе чуди зошто советничката 

група предводена од СДСМ има заземено таков став Рече дека имало таков случај и незнае 

зошто сега се гласа бидејќи се знае  кој од кандидатите на ред на листата настапува штом 

има издадено уверение од општинската изборна комисија наредниот на листата советник 

автоматски влегува дава свечена изјава и нема потреба на седницата по тоа да се расправа. 

Блаже Коцев рече дека советниците од СДСМ досега имат гласано за многу проекти и за 

буџет на општина Василево тоа е нивно право дали ќе гласат или не да  се верификува 

мандатот на ново избраниот член  на Советот на општина Василево.  

Билент Исинов смета дека нема потреба од тензии бидејќи тој не кординатор на оваа 

советничка група гледа дека имат заземено таков став според него доколку треба да се 

назначи нов член треба да се заврши тој чин. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево доколку советничката група на СДСМ 

поентира на тој начин ако смета дека ке победи нанаредните парламентарни избори нема 

да победи, доколку мислат дека ке го покријат криминалот на предходната локална влас 

нема да го покријат нивна одлука е како ќе продолжат тие понатаму. 

Александра Мадевска рече дека за оваа седница имат заземено таков став и стојат на тој 

став советниците од советничката листа на СДСМ на предходните седници имат гласано за 

донесување на Буџетот на општина Василево што во цела држава е прва општина што 

Буџетот го изгласаа едногласно„ за“ рече дека имат гласано за проекти сега на оваа седница 

имат заземено став да не гласат тоа е лично нивно право,  немора да значи дека во иднина 

ќе гласат  на ист начин можно е пак да продолжат да подржат, праша какви се тие закани 

на градоначалникот дека во наредниот период на друг начин ќе постапува. 



 

3. 

Новоизбраниот член на Советот на општина  Василево Демиров Таип од село Градашорци 

од листата на ВМРО-ДПМНЕ и коалицијата „Обнова на Македонија локални избори 2021 

година даде и подпиша свечена изјава  дека правото и должност на член на Советот ќе ја 

врши совесно и одговорно и при нивното вршење ќе ги почитува  Уставот и законите и 

прописите на Советот и ќе го почитува Уставниот поредок на Република Македонија. 

 

4.  

По отворената расправа по четвртата точка од дневниот ред Завршна сметка на Буџетот на 

општина Василево за 2022 година;за збор се јави Ване Андонов претседател на комисијата за 
финансиорање , Буџет и локален економски рзвој рече дека комисијата наседницата го 
разгледа од 3 присутни члена комисијата го усвои со 3гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, 

нема. 

Образложение даде Габриела К. Евтимова представник од општинската администрација од 

одделението за финансии рече дека законска обврска е советот на општина Василево да ја 

усвои завршната сметка до 15 март и да ја достави до министерството за финансии до 31 

март. Завршната сметка  за 2022 годинакоја го покажува износот на реализираните приходи и 

расходи како и обврските, основните средства и опремата. „ Основниот Буџет на општина Василево за 

2022 година има  извршување од 87,7 %, додека на вкупниот Буџет извршувањето е 88,24%.  Обврските 

за 2022 година изнесуваат 89 897 979 ден. додека основните средства за изминатата 2022 година 

изнесуваат 545 519 806 денари а опремата изнесува 462 661 денари. Општина Василево  на  31.12.2022 

година има салдо на основниот буџет, буџетот на дотации, буџетот на  самофинансирачки активности, и 

ова вкупно салдо од 264 162 денари се пренесуваат за наредната година“, рече во своето образложение 

Ефтимова. 

Градоначалникот на општината Василево, Славе Андонов: во образложението рече дека „Завршната 

сметка е огледало на тоа што е работено во 2022 година. Ова е една од најуспешните, ако не и 

најуспешна  година на општина Василево. Ова не е ниту случајно, ниту само по себе, туку со многу 

работа, многу труд“,потсетувајќи на финансиската состојба во која ја затекна општината и  долгот од 100 

000 000 денари. „За него тоа не е причина да се жалаи туку предизвик со кој се соочи минатата година и 

ќе се соочува. Во моментот сега има 89 000 000 денари обврски. Со реалокација на средстата, домаќинско 

работење, направи да го намалиме долгот, да имама реализација на капитални приходи. Значи полека но 

сигурно општината се стабилизира финансиски. Може само да каже дека и оваа година треба да биде 

слична на минатата во смисла и на реализација и на Буџет но и на капитални проекти. Сите тоа може да 

го видат изминатите денови. Почнува со канализација во Василево со план да се реализира канализации 

и во други населени места“,  

 

Четвртата точка од дневниот ред: ред Завршна сметка на Буџетот на општина Василево за 2022 

година; беше ставен на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево го 

усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, воздржан,,нема. 



 

5.  

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред Завршна сметка на ООУ „Гоце Делчев, 

Василево за 2022 година; за збор се јави Ване Андонов претседател на комисијата за 
финансиорање , Буџет и локален економски рзвој рече дека комисијата наседницата го 
разгледа од 3 присутни члена комисијата го усвои со 3гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, 

нема. 

Немаше друг пријавено за збор петата точка од дневниот ред Завршна сметка на ООУ „Гоце Делчев, 

Василево за 2022 година;беше ставен на гласење од 13 присутни советници Советот на 

општина Василево ја усвои со 7 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема.со исклучок на 

советничката Драгица Глигорва поради судир на интереси беше иземена од гласење. 

 

6. 

 

По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред:Завршна сметка на ЈОУГД „Прва 

радост“, Василево за 2022 година; за збор се јави Ване Андонов претседател на комисијата за 
финансиорање , Буџет и локален економски рзвој рече дека комисијата наседницата го 
разгледа од 3 присутни члена комисијата го усвои со 3гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, 

воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збор шестата точка од дневниот ред:Завршна сметка на ЈОУГД „Прва 

радост“, Василево за 2022 година; беше ставен на гласење од 13 присутни советници Советот 

на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, воздржани,,нема 

 

7.  

По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред Давање согласност на Одлуката на 

Управниот одбор на ЈПКД „Турија“, Василево за распоредување на добивката остварена по годишната 

сметка и финансискиот извештај за 2022 година; за збор се јави Ване Андонов претседател на 
комисијата за финансиорање , Буџет и локален економски рзвој рече дека комисијата 
наседницата го разгледа од 3 присутни члена комисијата го усвои со 3гласа,, за,, ,, против,, 

нема и ,, воздржани,, нема. 

Образложение даде Васе Костадинов представник од ЈПКД „Турија“,Василево законска овврска 

е на ЈПКД„Турија“,секоја година да изготвува завршна сметка кој што најпрво го усвојува Надзорниот 

одбор дава мислење на Управниот одбор и тој го усвојува. Седницата е одржана на 21.03.2023 година . 

Извештајот со завршната сметка се доставуват до советот.Околу работата ЈПКД „Турија“,Василево врши 

организирано собирање на комунален отпад од домаќинствата и правните лица , приклучување на 



домаќинствата на системот за водоснабдување со вода за пиење. Програмата за одржување на зимско 

одржување  во периодот во зимата, продолжува со одржување на јавнат чистота  според обемот и 

динамиката предвидена во програматаза чистење на диви депониии, зелени површини, паркови, 

гробишта, улични банкини и спортски игралишта. Околу финансискиот дел вкупните приходи за 2022 

година изнесуват 21.238.868,оо денари од кој Приходи од услуги 19.585.147.оо и други вонредни 

приходи 1553721. 

Додека расходите изнесуват 21.160.689.оо денари од кој материјални трошкови 6.007.352.оо денари, 

бруто плати 10.163.313.оо, регрес на годишен одмор 161.124.оо денари, амортизација на опремата 

1.119.325.оо денари. Останатите трошоци 3.595.851.оо расходи по камати, казни и други 113.724.оо 

денари што значи комуналното предпријатие работи со добивка од бруто добивка 78.179.оо денари, 

данок на добивка 24.417.оо денари и нето добивка има од 53.762.оо денари . Доколку се направи споредба 

помегу 2021 и 2022 година приходите се зголемени со 2.07% додека расходите се зголемени за 3.27% 

Немаше друг пријавено за збор седмата точка од дневниот ред: Давање согласност на Одлуката 

на Управниот одбор на ЈПКД „Турија“, Василево, беше ставен на гласење од 13 присутни 

советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, 

воздржани,,нема. 

 

8. 

 По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред :Давање согласност на Одлуката на 

Управниот одбор на ЈПКД „Турија“, Василево за усвојување на годишната сметка на ЈПКД „Турија“, 

Василево за 2022 година; за збор се јави Ване Андонов претседател на комисијата за 
финансиорање , Буџет и локален економски рзвој рече дека комисијата наседницата го 
разгледа од 3 присутни члена комисијата го усвои со 3гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, 

воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збор осмата точка од дневниот ред: Давање согласност на Одлуката на 

Управниот одбор на ЈПКД „Турија“, Василево за усвојување на годишната сметка на ЈПКД „Турија“, 

Василево за 2022 година;беше ставен на гласење од 13 присутни советници Советот на 

општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, воздржани,,нема. 

 

9.  

По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред : Донесување на Одлука по Барање 

за финансиски средства поднесено од Црковен одбор с. Градашорци. ; за збор се јави Ване Андонов 
претседател на комисијата за финансиорање , Буџет и локален економски рзвој рече дека 
комисијата наседницата го разгледа од 3 присутни члена комисијата го усвои со 3гласа,, за,, 

,, против,, нема и ,, воздржани,, нема. 

Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево рече дека во баранјето е 

наведено дека Црковен одбор с. Градашорци бара 90м мрежа и 50 вреки цемент, беше ставено 



на гласење од од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 12гласа,, 

за,, ,, против,,нема  и ,, воздржани,,нема.  

Деветата точка од дневниот ред :Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства 

поднесено од Црковен одбор с. Градашорци да се доделат90м мрежа и 50 вреки цемент, беше 

ставено на гласење од од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 

12гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, воздржани,,нема. 

 

10. 

По отворената расправа по десетата точка од дневниот ред :Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за фекален канализационен  систем Василево. никој не се јави 
за збор, беше ставено на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево 

ја усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, воздржани,,нема. 

 

11.  

По отворената расправа по единајсетата точка од дневниот ред: Освојување на Одлука 
донесена од Управен Одбор на ЈОУГД „Прва Радост,  Ристо делјанов претседател на Советот на 
општина Василево рече дека се работи за Одлуката за зголемување на цената за престој на децата 

во детската градинка, односно  износот на партиципацијата што паѓа на товар на родителите да изнесува 

2 000 денари. 

 Немаше Пријавено за збор  единајсетата точка од дневниот ред :  Освојување на Одлука 

донесена од Управен Одбор на ЈОУГД „Прва  Радост“беше ставено на гласење од 13 присутни 

советници Советот на општина Василево ја усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, 

воздржани,,нема. 

 

12. 

По отворената расправа по дванаесетата точка од дневниот ред: Барање за финансиски 

средства поднесено од Ајхан Демов село Василево., 

Ристо Дејјанов предлага да се доделат финансиски средства во износ од 20.000 денари. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат финансиски 

средства во износ од 20.000 по Барањето поднесено од Ајхан Демов село Василево., беше 

ставено на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 9 

гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, воздржани,,нема. 



Дванасетата точка од дневниот ред :  Барање за финансиски средства поднесено од Ајхан 
Демов село Василево., со усвоениот редлог да се доделат финансиски средства во износ од 

20.000., беше ставено на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево 

ја усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, воздржани,,нема. 

 

 

По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо 
Делјанов ја затвори  22- та  седница на Советот на општина Василево. 

 
 

Записничар: 
Зора Коларова 

Совет на општина Василево 
                                                                           Претседател 

                                                                                                                                               Ристо Делјанов 
 


